
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 3. dubna 2023 od 18.15 hod. v zasedacím sále  

ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Ludmila Říčná, Bc. Jiří Kubesa, Ing. Jiří 

Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 
 

Omluven: Bc. Eva Murová, Vladimír Vicherek 
 

6. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona o obcích a 

určením zapisovatele. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, 

zapisovatelkou Zuzana Smolková. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

2. Schválení programu 

Poté starosta navrhl schválit navržený program zasedání následovně: 

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Zřízení komise pro životní prostředí pro volební období 2022 – 2026, zrušení usnesení 

- Zřízení výboru pro životní prostředí pro volební období 2022 – 2026 

- Dohoda o provedení práce - kronika 

- Jmenovitá akce „Oprava chodníků ul. Podvihovská, Komárov“, rozpočtové opatření 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 6. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny. Byly podepsány a proplaceny dotační smlouvy s Orel Jednotou Opava-Komárov a 

s SDH Komárov, rovněž byly podepsány dohody o provedení práce. Maškarní karneval pro 

děti a divadelní představení byly zorganizovány, obě akce úspěšně proběhly. Dne 10. 3. 2023 

byla vyvěšena tibetská vlajka. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

4. Finanční zpráva 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za únor a březen 2023. 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření za únor a březen 2023 dle přílohy 

materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



5. Zřízení komise pro životní prostředí pro volební období 2022-2026, zrušení usnesení 

Na 2. zasedání ZMČ Komárov bylo zastupitelstvem pod bodem 7/02 ZMČ 22 schváleno 

usnesení o zřízení komise pro životní prostředí. Dle sdělení magistrátu může zastupitelstvo 

MČ zřizovat pouze „výbory“, ne „komise“. Z tohoto důvodu bylo potřeba zrušit usnesení o 

zřízení komise a následně schválit zřízení výboru pro životní prostředí. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov ruší usnesení č. 7/02 ZMČ 22 ze dne 7. 11. 2022 s názvem 

„Zřízení komise pro životní prostředí pro volební období 2022-2026“. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

6. Zřízení výboru pro životní prostředí pro volební období 2022-2026 

V návaznosti na předchozí bod bylo potřeba schválit zřízení výboru pro životní prostředí, a to 

ve stejném složení jako v původní komisi. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo zřízení výboru pro životní prostředí pro volební období 

2022-2026 ve složení: předseda výboru - Bc. Jiří Kubesa, členové výboru - Mgr. Bc. Milan 

Trulej LL.M., MBA, Vladimír Vicherek a Ing. Jiří Bittner. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

7. Dohoda o provedení práce – kronika  

Starosta předložil ke schválení dohodu o provedení práce za vedení kroniky obce. Práce 

kronikáře je za odměnu dle přílohy materiálu, roční odměna bude vyplacena ve 2 termínech. 

Jiný návrh nebyl, připomínkou byla pouze žádost o nahlédnutí do kroniky, jakým stylem je 

vedena apod. 
 

Zastupitelstvo schválilo dohodu o provedení práce za vedení kroniky s paní L. U. na rok 2023 

dle přílohy materiálu. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

8. Jmenovitá akce „Oprava chodníků ul. Podvihovská, Komárov“, rozpočtové opatření 

Starosta informoval, že před opravou komunikace ul. Podvihovská (cca v září 2023) si Správa 

silnic MSK vymínila opravu chodníků, které bezprostředně přiléhají ke komunikaci. 

Technické služby Opava již provedly prohlídku lokality, nacenily slepý rozpočet na částku 

6.958.457,18 Kč včetně DPH (tj. 5.750.791,06 Kč bez DPH). Úspora oproti rozpočtové 

projekční ceně je 1.415.727,46 Kč. Městská část může tuto akci schválit jako jmenovitou akci 

Statutárního města Opavy, kterou bude dělat městská společnost – Technické služby Opava 

s.r.o. Vzhledem k finanční náročnosti této akce dojednal starosta s vedením města Opavy 

finanční spoluúčast města ve výši 4.500.000,- Kč. Tato spoluúčast byla schválena 

Zastupitelstvem SMO v rámci závěrečného účtu. Na finanční pokrytí akce je potřeba 

dofinancovat finanční prostředky z rozpočtu MČ Komárov ve výši 2.458.457,18  Kč a převést 

je do rozpočtu odboru majetku města. Technické služby Opava s.r.o. pak budou práce 

fakturovat přímo městu. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo jmenovitou akci „Oprava chodníků ul. Podvihovská, 

Komárov“ pro Technické služby Opava s.r.o., Těšínská 2057/71, 746 01 Opava,  

IČ: 64618188 a převod finančních prostředků ve výši 6.958.457,18 Kč z rozpočtu Městské 

části Opava-Komárov do rozpočtu odboru majetku města na finanční krytí této akce. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 



9. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyla podána žádná stížnost. Byla podána žádost Ing. L. Ž. o prodej 

pozemku parc. č. 1112/1 v k.ú. Komárov u Opavy. Žádost byla podána na odbor majetku 

SMO, který požaduje vyjádření ÚMČ Komárov. Starosta přečetl vyjádření oddělení hlavního 

architekta SMO, který prodej nedoporučuje z důvodu,  

že se jedná o plochu regionálního biokoridoru. 
 

Zastupitelstvo MČ nedoporučuje prodej pozemku parc. č. 1112/1 v k.ú. Komárov u Opavy 

Ing. Lukáši Žurkovi, bytem Ostravská 83/2, 747 70 Opava-Komárov. Zastupitelstvo MČ 

souhlasí s případným pronájmem tohoto výše uvedeného pozemku. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

10. Informace, připomínky a podněty 

a) Prostor pro volný pohyb psů 

Vzhledem k umístění pumptrackové dráhy bude ve vyhlášce města zrušen prostor pro volný 

pohyb psů v dané lokalitě. 
 

b) Parkoviště Na Spojce 

Byla zhotovena projektová dokumentace pro parkoviště Na Spojce. Čeká se na stavební 

povolení a zhotovení přípojky bytovek. Poté bude vypsáno výběrové řízení. 
 

c) Jarní úklid  

Jarní úklid v obci je naplánován v termínu 14. 4. - 17. 4. 2023. Přistaveno bude 7 kontejnerů 

na obvyklých místech (dle rozpisu na vývěskách).   
 

d) Maškarní karneval a divadlo v Orlovně 

Maškarní karneval pro děti byl uspořádán v sále místní Orlovny v neděli 12. 3. 2023. Zájem 

dětí i rodičů byl vysoký. V neděli 26. 3. 2023 proběhlo divadelní představení „bláznivé letní 

komedie Sole Fieno Erotica“ v podání divadelního souboru Siesta. Účast byla cca 170 lidí, sál 

Orlovny zcela naplněn. Dáno na zvážení, zda při příští akci vybírat alespoň dobrovolné 

vstupné. 
 

11. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 15. května 2023 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov. 
 

 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 

Opava-Komárov 3. dubna 2023 

 

 

Ověřili: 

 

Ing. Michal Kubesa 

 

Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA 

 

 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 


